中兴通讯股份有限公司

关于子公司之间提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性 陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

深圳中兴网信科技有限公司(以下简称"深圳网信")为中兴通讯股份有限 公司(以下简称"中兴通讯"或"本公司")持股90%的控股子公司。深圳网信 的全资子公司广西中兴网信有限公司(以下简称"广西网信")与桂林银行股份 有限公司梧州分行已签署《流动资金最高额借款合同》(以下简称"《借款合同》"), 桂林银行股份有限公司梧州分行向广西网信提供2,000万元人民币借款。深圳网 信拟为广西网信在《借款合同》项下的义务提供金额为1,000万元人民币的最高 额保证担保并与桂林银行股份有限公司梧州分行签署《最高额保证合同》,担保 期限为自《最高额保证合同》生效之日起至被担保的主债权履行期届满之日后三 年止。

上述事项已经本公司于2019年3月19日召开的第七届董事会第四十五次会 议审议通过。

二、被担保人基本情况

- 1、被担保人名称:广西中兴网信有限公司
- 2、成立日期: 2015年6月16日
- 3、注册地址: 梧州市东出口两省交界处粤桂大厦 3 楼 303 室
- 4、法定代表人: 史立功
- 5、注册资本: 2,000 万元人民币
- 6、经营范围: 企业管理软硬件产品的设计,开发,销售,技术咨询,技术 升级和维护;经营进出口业务;机票代理;信息系统设计,集成,运行维护;信 息技术咨询: 建筑智能化工程的咨询, 设计和施工: 信息安全产品, 计算机软件, 硬件的技术开发,服务,转让,咨询,销售:无线数据终端的研发,销售。航空

意外保险,旅客平安保险,信息服务业务;医疗器械的生产,销售;无线数据的终端生产。

7、与担保对象的关系: 广西网信为深圳网信全资子公司,深圳网信为中兴通讯持股 90%的控股子公司

8、主要财务数据:

人民币:元

项目	2017年	2018年1-9月
营业收入	53,689,200.08	40,155,643.45
利润总额	20,721,927.32	512,334.27
净利润	21,808,723.49	(574,461.89)
项目	2017年12月31日	2018年9月30日
总资产	45,154,489.37	100,165,391.21
总负债	26,008,845.84	61,594,209.58
净资产	19,145,643.53	38,571,181.63
资产负债率	57.59%	61.49%

9、广西网信不是失信被执行人。

三、担保事项的主要内容

- 1、担保人:深圳网信
- 2、被担保人: 广西网信
- 3、担保金额: 1,000 万元人民币
- 4、担保期限:自《最高额保证合同》生效之日起至被担保的主债权履行期届满之日后三年止
 - 5、担保类型:连带责任保证
- 6、反担保:因广西网信是深圳网信的全资子公司,故广西网信未就本次担保事项向深圳网信提供反担保。

四、董事会意见

上述担保事项有利于广西网信的业务发展和持续经营。鉴于广西网信是深圳 网信的全资子公司,故广西网信未就本次担保事项向深圳网信提供反担保。本次 担保风险可控。

五、本公司累计对外担保数量及逾期担保数量

本次担保提供后,本公司及控股子公司对外担保余额约 254,580.72 万元人民币(其中本公司对控股子公司担保余额约 228,322.92 万元人民币),占本公司 2017 年 12 月 31 日经审计合并会计报表净资产的 8.04%;本公司及控股子公司对合并报表外单位提供的担保余额约 2,101.93 万元人民币,占本公司 2017年 12 月 31 日经审计合并会计报表净资产的 0.07%。以上担保均符合中国证券监督管理委员会的有关规定,不存在违规担保。

本公司无逾期担保,无涉及诉讼的担保。

六、备查文件目录

1、经与会董事签字生效的本公司第七届董事会第四十五次会议决议

特此公告。

中兴通讯股份有限公司董事会 2019年3月19日

